Página 1 de 1

Rua Cônego João Guilherme, s/nº - Santa Helena, Colatina – ES. – CEP: 29.705-720
Tel.: (27) 3721-5518 – E-mail: processoseletivo.cointer@gmail.com – Site: www.cointernoroeste.com.br

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024

EDITAL 003/2024

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal para o Fortalecimento da Produção e

Comercialização de Produtos Hortigranjeiros - COINTER, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ 09.595.691/0001-98, com sede administrativa sito à Rodovia Cônego João

Guilherme, S/N, Bairro Santa Helena, Colatina/ES, CEP: 29.705-720, no uso de suas

atribuições que lhe conferem o Estatuto Social do COINTER e Contrato de Consórcio Público,

considerando o encerramento do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Imediata

para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, conforme resultado final publicado no diário oficial

dos municípios e observadas  à regularidade do Processo em epigrafe.

RESOLVE:

Art. 01. Homologar o Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2024 para Contratação Imediata

para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, para que o mesmo passe a produzir seus efeitos

legais.

Art. 02. Publique-se o presente feito em imprensa oficial e arquive-se junto aos autos do

processo.

Art. 03.  Publique-se a convocação do candidato em imprensa oficial e no sítio eletrônico

deste consórcio, de acordo com a necessidade da administração do COINTER.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Colatina/ES, 28 de junho de 2024.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do COINTER